Постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.06.2022г. № 966
Об установлении публичного сервитута
на земельные участки, в отдельных целях, предусмотренных статьей 39.37 ЗК РФ (Для эксплуатации объекта капитального строительства с кадастровым номером 74:19:0000000:5475 являющегося линейным объектом системы газоснабжения местного значения и необходимого для организации газоснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения)
В соответствии со  статьей 11, статьями 39.37, 39.40, пунктом 4 статьи 39.43, статьей 39.45, пунктами 2-5 4 статьи 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сосновского муниципального района,  на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Акционерного общества «Коркиномежрайгаз» (ИНН 7412003370 ОГРН 1027400805882) от 22.03.2022 года № 21 Администрация Сосновского муниципального района
постановляет:

1. Установить публичный сервитут для эксплуатации объекта капитального строительства с кадастровым номером 74:19:0000000:5475 являющегося линейным объектом системы газоснабжения местного значения и необходимого для организации газоснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, площадью 36697+/-74, в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

1) 74:19:0000000:1048 - Челябинская область, р-н. Сосновский, п. Томинский;
2) 74:19:0000000:1187 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
3) 74:19:0000000:14211 - Челябинская область, р-н Сосновский;
4) 74:19:0000000:15212 - Челябинская область, р-н Сосновский, 5000 м западнее д.Томино;
5) 74:19:0000000:41 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
6) 74:19:0000000:833 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
7) 74:19:0000000:940 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
8) 74:19:1801002:515 - Челябинская обл, р-н Сосновский, п. Томинский;
9) 74:19:1801002:520 - Челябинская обл, р-н Сосновский, п Томинский, ул. Школьная, д 30;
10) 74:19:1801002:561 - Челябинская область, р-н Сосновский, п. Томинский, ул Школьная, д № 30/1

11) 74:19:1801002:562 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, ул Школьная, д № 30;
12) 74:19:1801002:563 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, от точки врезки в газопровод диаметром 530 мм до ГРП; от ГРП до котельной;
13) 74:19:1801003:235 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Восточная часть, участок №1;
14) 74:19:1801003:239 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Восточная часть, участок №5;
15) 74:19:1801003:481 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Восточная часть, участок №5;
16) 74:19:1801004:113 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
17) 74:19:1801004:121 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
18) 74:19:1801004:122 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
19) 74:19:1801004:416 - Челябинская область, р-н Сосновский, п. Томинский, Южная часть, участок №127;
20) 74:19:1801004:417 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №128;
21) 74:19:1801004:427 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №138;
22) 74:19:1801004:428 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №139;
23) 74:19:1801004:436 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №147;
24) 74:19:1801004:437 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №148;
25) 74:19:1801004:440 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №151;
26) 74:19:1801004:442 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №153;
27) 74:19:1801004:444 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №155;
28) 74:19:1801004:446 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №157;
29) 74:19:1801004:448 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №159;
30) 74:19:1801004:450 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №161;
31) 74:19:1801004:452 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №163;
32) 74:19:1801004:454 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №165;
33) 74:19:1801004:456 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть, участок №167;
34) 74:19:1801004:591 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть;
35) 74:19:1801004:593 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, Южная часть;
36) 74:19:1801004:620 - Челябинская область, р-н Сосновский;
37) 74:19:1801004:621 - Челябинская область, р-н Сосновский;
38) 74:19:1801004:622 - Челябинская область, р-н Сосновский;
39) 74:19:1801004:623 - Челябинская область, р-н Сосновский;
40) 74:19:1801004:629 - Челябинская область, Сосновский район, п. Томинский, улица Урожайная, д. №10;
41) 74:19:1801004:630 - Челябинская область, р-н Сосновский;
42) 74:19:1801004:632 - Челябинская область, р-н Сосновский;
43) 74:19:1801004:636 - Челябинская область, р-н Сосновский;
44) 74:19:1801004:638 - Челябинская область, Сосновский район, п Томинский, улица Урожайная, д 10;
45) 74:19:1801004:639 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, ул. Урожайная, д №6;
46) 74:19:1801004:77 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
47) 74:19:1801004:865 - Российская Федерация, Челябинская область, муниципальный район Сосновский, сельское поселение Томинское, поселок Томинский, улица Вербная, земельный участок 27;
48) 74:19:1801004:868 - Российская Федерация, Челябинская область, муниципальный район Сосновский, сельское поселение Томинское, поселок Томинский, улица Радужная, земельный участок 24;
49) 74:19:1801004:869 - Российская Федерация, Челябинская область, муниципальный район Сосновский, сельское поселение Томинское, поселок Томинский, улица Радужная, земельный участок 26;
50) 74:19:1801004:870 - Российская Федерация, Челябинская область, муниципальный район Сосновский, сельское поселение Томинское, поселок Томинский, улица Радужная, земельный участок 28;
51) 74:19:1801004:871 - Российская Федерация, Челябинская область, муниципальный район Сосновский, сельское поселение Томинское, поселок Томинский, улица Радужная, земельный участок 30;
52) 74:19:1801004:873 - Российская Федерация, Челябинская область, муниципальный район Сосновский, сельское поселение Томинское, поселок Томинский, улица Вербная, земельный участок 29;
53) 74:19:1801004:874 - Российская Федерация, Челябинская область, муниципальный район Сосновский, сельское поселение Томинское, поселок Томинский, улица Вербная, земельный участок 23;
54) 74:19:1801004:875 - Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Сельское поселение Томинское, поселок Томинский, улица Вербная, участок № 25;
55) 74:19:1802003:114 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
56) 74:19:1802003:115 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
57) 74:19:1802003:167 - Челябинская область, р-н Сосновский;
58) 74:19:1802003:170 - Челябинская область, р-н Сосновский, п Томинский, от точки врезки в газопровод диаметром 530 мм до ГРП; от ГРП до котельной;
59) 74:19:1802003:171 - Челябинская область, р-н Сосновский, Шершневское лесничество, Смолинское участковое лесничество;
60) 74:19:1803023:15 - Челябинская область, р-н Сосновский, п. Томинский;
61) 74:19:1803023:5 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
62) 74:19:1803023:58 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
63) 74:19:1803023:6 - Челябинская область, р-н Сосновский, п. Томинский;
64) 74:19:1803023:63 - Челябинская область, Сосновский район, п. Томинский, улица Майская, д. №1;
65) 74:19:1803023:64 - Челябинская область, р-н Сосновский, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир п.Томинский. Участок находится примерно в 190 м от ориентира по направлению на юг.;
66) 74:19:1803023:7 - Челябинская область, р-н. Сосновский;
67) 74:19:1803023:74 - Челябинская область, Сосновский район, п. Томинский, ул. Майская, д. 2;
68) 74:19:1803023:76 - Челябинская область, р-н Сосновский, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир п.Томинский. Участок находится примерно в 130 м от ориентира по направлению на юг.;
69) 74:19:1803023:77 - Челябинская область, р-н Сосновский, установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир п.Томинский. Участок находится примерно в 150 м, 130 м от ориентира по направлению на юг.;
70) 74:19:1803023:8 - Челябинская область, р-н Сосновский, п. Томинский.

2. Установить срок публичного сервитута на 49 (сорок девять) лет.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение линейного объекта в течение 49 (сорока девяти) лет.
5. На основании пункта 7 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.
6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, на основании подпункта 10 пункта 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации не устанавливается.
7. Определить обладателем публичного сервитута Акционерное общество «Коркиномежрайгаз» (ИНН 7412003370 ОГРН 1027400805882), расположенное по адресу: 456550, Челябинская область, г. Коркино, ул. Энгельса, д. 73.

8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».

9. Акционерному обществу «Коркиномежрайгаз» в срок, не превышающий 3 (трех) месяцев после капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.

10. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

1) направить копию настоящего постановления и обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области;

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, указанных в подпунктах 1-70 пункта 1 настоящего постановления;
3) направить Акционерному обществу «Коркиномежрайгаз» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
12. Управлению муниципальной службы (Осиповой О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru в сети Интернет.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                           Е.Г. Ваганов